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[Socialministeren] 
Forslaget om at forlænge dagpengeperioden 

efter dagpengeloven, der efter de nuværende 
regler er på 13 uger, med 7 uger skal ses i sam- 
menhæng med et forslag til Lagtinget om op- 
hævelse af en færøsk lägtingslov fra 1987. Den- 
ne lagtingslov giver bl.a. ret til dagpenge i 13 
uger ud over dagpengelovens 13 uger. 

Ligeledes ud fra et ønske om at nedbringe 
udgifterne til sociale ydelser foreslås det at 
nedsætte barselperioden fra 24 til 20 uger. 

Endelig foreslås en ændring af forsorgslo- 
vens bestemmelse om udnyttelse af arbejdsmu- 
ligheder, således at der på samme måde som i 
bistandsloven kan stilles krav om, at den, der 
modtager kontanthjælp, skal deltage i beskæf- 
tigelsesarbejde. Fra færøsk side har man såle- 
des ønsket at styrke indsatsen for at få modta- 
gere af forsorgshjælp ud af den passive forsør- 
gelse. 

Derudover er der en række små ændrings- 
forslag af redaktionel karakter. 

Lovforslaget forventes vedtaget af Lagtinget 
inden den endelige behandling i Folketinget. 

Lovforslaget forventes ikke at medføre ad- 
ministrative konsekvenser for staten. For så 
vidt angår de økonomiske konsekvenser er det 
oplyst, at. det samlede forslag forventes at med- 
føre besparelser for hjemmestyret på omkring 
16,4 mio. kr. For staten forventes det samlede 
forslag at medføre en besparelse på 1,4 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne, hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
og hurtige behandling. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 

te- og afgiftslove. (Forhøjelse af gebyr for erin- 
dringsskrivelser). 

(Lovforslag nr. L 148). 
Lovforslaget går ud på at forhøje gebyret for 

erindringsskrivelser ved opkrævning af A-skat- 
ter, told, moms og en række punktafgifter fra 
50 til 65 kr. Samtidig med gebyrforhøjelsen 
lovfæstes gebyrstørrelsen. 

Rigsrevisionens beretning til Statsrevisorer- 
ne om gebyrer fra foråret 1992 fastslog, at pro- 

. venuet fra gebyrer, hvor gebyrstørrelsen ikke 
er fastsat direkte i loven, normalt skal dække 
samtlige omkostninger forbundet med op- 
krævningen. Forhøjelsen af en række gebyrer 

indgår derfor som en del af finansieringen af 
finanslovaftalen. 

Lovforslaget gennemfører samme ændring 
af 27 forskellige skatte- og; afgiftslove. Bemyn- 
digelsen til at fastsætte gebyret tages ud af lo- 
ven og erstattes af en bestemmelse om, at 
»gebyret for erindringsskrivelser udgør 65 
kr.«. Gebyret er i øjeblikket fastsat til 50 kr. 
ved Skatteministeriets bekendtgørelse nr. 635 
af 6. september 1991. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en kvote- 

ordning for opnåelse af dansk statsborgerskab 
ved naturalisation. 

(Beslutningsforslag nr. B 37). 
Jeg skal i øyrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, der ledsager 
det. 

Poul Nielson (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om udarbej- 

delse af  landsplandirektiv om placering af el- 
værksejede vindmølleparker. 

(Beslutningsforslag nr. B 38). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst og 

de bemærkninger, som ledsager dette. 

Skriftlige redegørelser: 

Redegørelse af  8/12 92 om energipolitikken. 
(Redegørelse n'r. R 9). 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt). 

1. Den, generelle energipolitiske udvikling. 

Den generelle energipolitiske udvikling er i 
disse år præget af nye tendenser og prioriterin- 
ger i de overordnede målsætninger og strategi- 
er og af en hastig udvikling i samarbejdet mel- 
lem landene. Tre hovedtendenser går således 
igen i de spørgsmål, der aktuelt præger såvel 
den internationale som den nationale energi- 
politiske udvikling og debat: 


